
AKCE: MČ BRNO – CHRLICE – OPRAVY CHODNÍKŮ

Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo Stránka 1 z 3

DODATEK Č. 2 KE SM LOUVĚ O DÍ LO
č. 16-02-07 u objednatele

č. S17-033-0092 u zhotovitele, ze dne 17.10.2016,
uzavřená dle ustanovení § 1981 a souvis. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

1. Smluvní strany

Objednatel Statutární město Brno

MČ Brno - Chrlice

Sídlo: Chrlické náměstí 4, 643 00 Brno

Zastoupen: Ing. Lukášem Filou, starostou městské části

IČO: 44992723

DIČ: CZ44992723

Číslo účtu:

Za objednatele oprávněn jednat a podepisovat:

Ve věcech technických Ing. Martina Molišová

Zhotovitel SWIETELSKY stavební s.r.o.

Odštěpný závod: SWIETELSKY stavební s.r.o. odštěpný závod Dopravní stavby MORAVA

Sídlo: Jahodová 60, 620 00 Brno

Zastoupený: Bc. Vladimírem Lesovským, vedoucí odštěpného závodu

IČO: 480 35 599

DIČ: CZ48035599

Obchodní rejstřík: Krajský soud České Budějovice, oddíl C, vložka 8032

Bankovní spojení:

Telefon: +420 545 220 006

Za zhotovitele oprávněni jednat a podepisovat:

Ve věcech smluvních Ing. Mirko Zeman, na základě plné moci

Pavel Bohunský, DiS., na základě plné moci

Ve věcech technických Ing. Tomáš Hájek, autorizovaná osoba, stavbyvedoucí, tel: +420 725 556 623,

e-mail: t.hajek@swietelsky.cz.

I.

Objednatel a zhotovitel uzavřeli dne 17.10.2016 smlouvu o dílo (dále jen „smlouva“), jejímž předmětem byly opravy
chodníků v lokalitách ul. Rebešovická, ul. Pěkná a ul. V Rejích v městské části Brno – Chrlice. Smlouva byla uzavřena
pod názvem: „MČ BRNO – CHRLICE – OPRAVY CHODNÍKŮ“. Dílo mělo být v souladu s touto smlouvou realizováno v
termínu 10 – 12/2016.

Dne 22.12.2016 byl smluvními stranami uzavřen dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo (dále jen„dodatek č. 1“), kterým byla
dohodnuta změna termínu provedení prací v lokalitě V Rejích na 31.5.2017. Důvodem pro posunutí termínu realizace
bylo nutnost dopracování projektové dokumentace této dílčí části, zpracování soupisu prací podle nové projektové
dokumentace včetně jeho ocenění. Realizace prací v lokalitách ul. Rebešovická a ul. Pěkná proběhla v termínem
určených smlouvou o dílo. Dílčí plnění bylo zhotovitelem řádně předáno a objednatelem převzato.



AKCE: MČ BRNO – CHRLICE – OPRAVY CHODNÍKŮ 

 

Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo   Stránka 2 z 3 
 

S ohledem na výši nákladů, které jsou nezbytně nutné k řádnému provedení dílčí části díla v lokalitě V Rejích, 
oceněných podle nové projektové dokumentace, objednatel odstupuje z požadavku na realizaci této dílčí části. 

V návaznosti na výše uvedené, uzavírají smluvní strany v souladu s čl. XIII, odst. 6 smlouvy o dílo dodatek č. 2 ke 
smlouvě o dílo (dále jen „dodatek č. 2“ nebo jen „dodatek“), v následujícím znění. 

Čl. II. Předmět smlouvy 

Ve čl. II. Předmět smlouvy se z důvodu uvedených ve čl. I tohoto dodatku, tj. vynětím dílčí části – lokality V Rejích 
z předmětu díla, mění odst. 1 tak, že nově zní: 

1. Dílo zahrnuje zejména  
- odstranění stávající dlažby a podkladních vrstev 
- pokládka nových dlažeb 100/100/60 (100/100/80 – v místech vjezdů) vč. podkladních vrstev a obrubníků 
Detailní popis jednotlivých lokalit je uveden v následující tabulce: 

Lokalita plocha k 
opravě v 
m2 

pozn. 

ul. Rebešovická 
úsek od ulice Ernsta Macha po 
budovu nádraží ČD 
 

359,68 Bude realizováno v koordinaci s opravou veřejného osvětlení 
realizovaného společností Technické sítě Brno a.s. 
Před objektem č.p.13 (nově položená dlažba) se chodník ani 
vjezd realizovat nebude. 
Před objektem č.p. 11 se nebude realizovat vjezd (nová dlažba) 
Před objektem č.p.15 se chodník ani vjezd realizovat nebude 
(zrealizuje investor rekonstrukce objektu č.p.15). 
 

ul. Pěkná – lichá strana 
úsek od č.p. 35 do rohu ulice 
Spádová 

198,00 celý úsek vč. stávajících vjezdů 

Celková plocha 557,68  

vč. ostatních prací se opravou souvisejících a odvozu a likvidace vzniklých odpadů (kamenná dlažba 
demontovaná z některých vjezdů bude objednateli a dle jeho pokynů uložena). 

Čl. IV. Cena díla 

Ve čl. IV. Cena díla se, z důvodu uvedených ve čl. I tohoto dodatku, tj. vynětím dílčí části – lokality V Rejích 
z předmětu díla a v návaznosti na uzavřený dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo, mění odst. 1 tak, že nově zní: 

1. Cena díla je sjednána dohodou smluvních stran v souladu se zákonem č.526/1990 Sb., o cenách, ve znění 
pozdějších předpisů a činí:  

 Cena celkem za dílo bez DPH činí   772 650,40 Kč, 
DPH 21%     162 256,94 Kč 
Cena celkem za dílo včetně činí   934 906,98 Kč. 

 

II. 
1. Všechna ostatní ustanovení smlouvy o dílo, včetně dodatku č. 1 zůstávají v platnosti. 
2. Objednatel a zhotovitel prohlašují, že vůči sobě nemají v souvislosti se změnou předmětu díla dle tohoto dodatku, 

tzn. ve vztahu k nerealizované části díla – lokality V Rejích, žádné nároky a prohlašují, že ani do budoucna 
nebudou z tohoto důvodu vůči sobě žádné nároky vznášet. 

3. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

4. Tento dodatek je vyhotoven ve 3 stejnopisech, z nichž 1 obdrží objednatel a 2 zhotovitel.  
5. Smluvní strany si tento dodatek řádně přečetly a na důkaz toho, že jsou srozuměny s  jeho obsahem, tento dodatek 

svobodně a vážně podepisují. 
 

 



AKCE: MČ BRNO – CHRLICE – OPRAVY CHODNÍKŮ 

 

Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo   Stránka 3 z 3 
 

Doložka 
 

Tento dodatek byl schválen usnesením Rady městské části Brno – Chrlice č. 84/VII., konané dne 24.5.2017. 
 

V Brně - Chrlicích dne …………………… V Brně dne ………………. 
 
 
MČ Brno - Chrlice SWIETELSKY stavební s.r.o. 
objednatel zhotovitel 
 
 
 
 
 
…………………………… ………………………… ……………………… 
Ing. Lukáš Fila Ing. M irko Zeman  Pavel Bohunský, DiS. 
starosta městské části na základě plné moci na základě plné moci 
 
 
 


